defendendum  requirendum pe
tendum exigendum et recipiendum tam in iudicio quam extra pro eis 
et nom ine eorum et cuiuslibet eorum sicut eisdem sindicis et pro
curatoribus et auctoribus m elius videbitur a dominis potestate ab
bate et ancianis comunis et populi Ianuensis et a quocumque m agi
stratu judice seu officiali super hoc constituto et constituendo em en
dam restauracionem solucionem pagam entum  et reliquatus restitu- 
cionis et sumarium et expeditum  iusticie com plem entum  de damno 
et damnis et occasione damni seu damnorum factorum seu illato
rum, et illati predictis de dictis artibus et cu ilibet eorum in persona  
vel rebus tempore rumorum qui in lam ia fuerunt per rebelles po
puli Ianuensis et per partem guelfam et per quascumque alias per- 
senas publice et occulte et sive in pecunia sive in rebus tem pore 
dictorum preliorum seu rumorum sive briglie e t demum ad agen-
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duin petendum  exigendum  et recipiendum  quicquid et quantum di
ctis de causis et qualibet ex ipsis, recipere debent e t petere possunt 
et possent. dicti nom inibus et quolibet ipsorum  a dicto com uni et 
a quacumque alia  persona collegio vel un iversitate seu corpore et 
ad solucionem  et soluciones inde recipiendum  et consequendum  si
cut eisdem  sindicis et procuratoribus videb itur, ad se quietos et so
lutos vocandum  et tinem quitacionis rem issionis libera,cionis absolu
tion is iurium  cassacionis pactum  transactum  et com prom issum  seu  
compromissum faciendum  de predictis et quolibet predictorum  et 
super predictis dam nis e t occasione predictorum  damnorum et cu ius
lib et ipsorum, et inde contrahendum  confitendum  et prom ittendum  
secundum quod eisdem  sindicis et procuratoribus placuerit in q u o
cumque genere contractus eciam  in laudem sapientis , et predictos 
de dictis artibus et quem libet eorum dictis nom inibus propterea o- 
bligandum  et ad om ues causas lites questiones et controversias quas 
dictis de causis vel aliqua earum habent vel habere sperant cum  
dicto comuni et quacumque alia persona collegio  v e l universitate, 
tam in agendo quam in defendendo coram quocum que iudice et ma
gistratu, ad libellum  et libellos et titu lum  et titu los dandum  et reci
piendum litem  et lites contestandum  partitiones faciendum  p o sitio 
nibus respondendum  juram entum  calum pnie in anim a eorum et cu iu s
libet eorum prestandum et cu iuslibet a lterius generis juram entum  
subendum , testes instrum enta scripturas et cartas producendum  e- 
xibendum  et reprobandum exceptiones faciendum  contradicendum  
Indices assignandum  term inos et d ila tion es petendum  , et recusan
dum , protestandum  jurandum  rogandum allegandum  replicandum  
sententiam  et sentencias audiendum  et appellandum  quotienscum que  
dictis procuratoribus et sindicis v idebitur e t appellationes si opus 
fuerit prosequendum, et generaliter ad om nia et singula demum fa
ciendum in predictis om nibus et singulis que m erita causarum  in 
omnibus suis clausulis postu lant et requirunt et quecum que facere 
possent predicti de dictis artibus si present.es essen t dictis nom i
nibus et que per vevos et leg ittim os procuratores fieri e t tractari 
possunt. D antes et concedentes dictis nom inibus dictis sindicis au
ctoribus et procuratoribus in predictis om nibus et quolibet predi
ctorum liberam  et generalem  adm inistracionem  licentiam  et bayliam  
et. liberum et generale et speciale m andatum  jta  quod in  liiis in 
quibus a jure exigitur speciale m andatum  in telligan tur specialiter  
constare, et juraverunt tactis scripturis et. prom iserunt dictis nom i
nibus m ihi notario infrascripto recipienti et stipulanti nom ine et 
vice cuius et quorum interest seu intererit, se dictis nom inibus ra
tum  et firmum perpetuo habituros, et se facturos jta  et ta liter quod 
illi pro quibus ut supra prom iserunt de r a to , Ratum et firmum si
m iliter habebunt et tenebunt perpetuo et quilibet eo ru m , om ne id 
quod per dictos sindicos auctores e t procuratores factum  fuerit g e 
stum adm inistratum  promissum confessatum  vel procuratum in pre-
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dictis seu aliquo predictorum sub ypotlieca et obligacione bonorum 
suorum , et voleutes eciam dictos procuratores relevare ab omni ho- 
nere satisdacionis promiserunt dictis nominibus mihi notario pre- 
dicto stipulanti nominibus seu nomine quo supra iudicio Sisti dictis 
nominibus et indicatum solvi in omnibus suis clausulis pro dictis 
procuratoribus et quolibet eorum. Sub similibus ypothecis et obli
gacione bonorum suorum. Et qui dicti sindici auctores et procura
tores aceptantes et recipientes dictum procuratorem juraverunt tac
tis scripturis voluerunt et promiserunt bona fide et sine fraude eo
rum posse facere exercere procurare et administrare in predictis om
nibus et singulis ut supra sub symili ypotlieca et obligacione bo
norum suorum. Actum Ianue in ecclesia Beati Laurencii anno do
minice nativitatis MCCCII, indicione X III I , die XXII madii circa 
nonam testes. David de Pinu executor et Grualterinus de Predono.

X I.
I  sensali prom ettono la p iù  scrupolosa osservanza degli ordinam enti

che stanno p er  imporre i nuovi consoli dclVarte.
(Not. A n g e l i n o  d e  S i g e s t r o  e  G i o a c h i n o  N e p i t e l l a ,  r e g .  I ,  f .  3 4 2 ,  R .  Archivio di 

Stato Genovese).
30 Novembre 1258.

-4* Nos Pascalis de Susilia. Nazarius taliator. Octo de Cremona. 
Iacobus Saco de Buse. Iordanus bauibaxarins , Iolianninus bamba- 
xarius. Obertiuus Cerveleria. Vivianus de Saucta Savina. Iohannes 
de Muroco frater Iacobus de Ast. Tolianniuus Berati. Gervasius de 
Brugna. Iohannes Malbeius. Martinus de Avosto Wilielmus de Cul- 
telleriis. Arnaldus Iordanus. Girardus Picenus de Milano. Girardus 
de Orto. Wilielmus Provincialis de Sancto Georgio. Wilielmus Da- 
chenus. Wilielmus de Verona. Armanus de Carexeto. Iohannes Po- 
licinus. Ruffus de Fondico. Obertus de Bergalio. Nicolosus de Mo- 
nelia. Pascalinus de Sancto Stepliano. Obertus de Cogoleto. Wiliel
mus Brundus. Garexius de Predi. Iohannes Burbugius. Ogerius Cre- 
xembonem. Iacobus de Firburgo. Wilielmus de Vercellis de Cre
mona. Bernardus Batigacius de Lucha. Wilielmus Mola, Fredericus 
Bruudus. Cremona de Cremona. Florius de Pergamo. Ianebonus de 
Cremona. Petrus Ferrandus. Simon de Papia omnes censarii et de 
oiiìcio sive arte censarie quisque nostrum in solidum convenimus et 
promittimus vobis Paschali candellerio Dominico Bertari consulibus 
nostris recipientibus liauc confessionem et promissionem tam no
mine nostro quam nomino aliorum consulum qui de cetero fuerint 
in dicta arte sive officio censarie et hoc ex pacto adhibito inter nos 
et vos in presenti contractu, quod nos et quilibet nostrum per se 
attendemus et observabimus et in alijs contra non veniemus quid
quid vos dicti consules una cum Ansaldo Brando, Oberto Placentino, 
Nicolao de Muroco. Iacobino Brando, Armano Placentino Enrico lio-
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destropo. Clarito Fiorentino. Nicoloso Rubeo ot Montegrosso , voi 
raaiori parte ipsorum ordinaveritis seu per vos cum eis ordinatum 
fuerit super officio nostro sive arte censarie ad utilitatem dicto artis 
et ad providendum super dicto officio sive arte sicut vobis vel ma
iori parte predictorum una vobiscum placuerit quod ad utilitatem 
diete artis sive officii, et ordinamenta que circa ipsam artem sive 
officium ordinaveritis et facietis, una cum predictis vel maiori parte 
eorum seu facta fuerint observabimus penitus et in totum et penas 
impositas et imponendas in ipsis ordinamentis seu statutis factis et 
faciendis et que fi eri t de cetero per vos et successores vestros in di
cto officio sive arte una cum predictis decem electis vel elligendis 
per ipsos consules, solvemus et satisfaciemus iuxta voluntatem ve
stram et aliorum consulum qui pro tempore fuerint in dicta arte 
sive officio predicta omnia et singula quisque nostrum in solidum 
promittimus et convenimus vobis predictis Pascali et Dominico at
tendere, complere et observare stipulacione solemni et in aliquo 
predictorum contra non venire sub pena librarum decem lanue pro 
quolibet nostrum vobis solemniter stipulata et a nobis promissa si 
de predictis vel aliquo predictorum contrafactum fuerint et quociens 
contrafactum fuerit et obligatione bonorum nostrorum, que pena 
peti et exigi possit cum effectu per vos et successores vestros in di
cto consulatu, a quolibet contrafaciente, ratis nicliilominus omnibus 
et singulis supradictis. versa vice nos predicti Pascalis. Dominicus. 
Ansaldus Brundus Obertus Placentinus. Nicolaus de Mnroco , Iaco- 
binus Brundus Armanus Placentinus. Enricus Todesclius. Claritus 
Florentinus. Nicolaus Rubeus. Petrus Romanus et Montegrossus 
quisque nostrum in solidum convenimus et promittimus vobis su
pradictis omnibus et singulis attendere, complere at observare quic- 
quid per nos vel maiorem partem nostrum ordinatum et decretum 
fuerit circa artem et officium censarie et penas impositas et impo
nendas in statutis et ordinamentis factis et que de cetero fient per 
nos et successores nostros in dicto consulatu de consensu nostro vel 
maiori parte nostrum vel aliorum successorum nostrorum cum aliis 
decem electis vel eligendis per eos attendemus et observabimus et 
in aliquo predictorum contra non veniemus, sub pena librarum de
cem lanue pro quolibet nostrum vobis solemniter stipulata et a no
bis promissa si in aliis predictorum contrafactum fuerit et quociens 
et bonorum nostrorum obligacione. que pena peti et exigi possit 
cum effectu per partem observantem a non observanti , ratis nihi
lominus supradictis. Predicta omnia et singula facimus et fecisse 
confitemur salvis semper capitulis ordinamentis preceptis domini ca- 
pitanei factis et faciendis. Ita quod si per presens contractum esset 
contra ordinatum aliquid domini capitanei seu contra aliquod capi
tulum statutum vel ordinamentum comunis lanue quod habeatur 
pro non facto et si ex nunc nullius momenti. Testes Caxeta faber 
et Lambertus faber filius Oberti Grossi. Actum lanue in ecclesia